Территориальная избирательная комиссия

Тосненского муниципального района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

14 января 2020 года

             № 89/1010
О Плане работы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района Ленинградской области

на I квартал 2020 года
        В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 13 областного закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области, территориальная избирательная комиссия Тосненского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района Ленинградской области на I квартал 2020 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района Ленинградской области Онегину Т.Н.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Тосненского муниципального района

                 А.Д. Наумов
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Тосненского муниципального района

                Т.Н. Онегина
УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Тосненского муниципального района

Ленинградской области

от 14.01.2020 № 89/1010
План работы территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района Ленинградской области
на I квартал 2020 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
	Примечание

	Проведение заседаний территориальной избирательной комиссии

	1.
	Об исключении из составов УИК членов УИК с правом решающего голоса по личным заявлениям
	По мере необходимости

	2.
	О назначении из резерва составов участковых комиссий членов УИК с правом решающего голоса
	По мере необходимости

	Основные направления деятельности. Подготовка документов и материалов

	3.
	Содействие органам местного самоуправления Тосненского муниципального района в совершенствовании муниципальных нормативных актов о выборах и референдумах
	весь период
	по мере необходимости

	4.
	Взаимодействие  с  органами  местного  самоуправления,  иными  государственными  органами  по  подготовке  вопросов, входящих в компетенцию ТИК
	весь период
	по мере необходимости

	5.
	Участие в мероприятиях проводимых Избирательной комиссией Ленинградской области
	согласно плана мероприятий ИК ЛО

	6.
	Изучение положительного опыта  работы  других  территориальных  избирательных  комиссий  Ленинградской  области  и его практическое  применение
	весь период

	7.
	Мониторинг и изучение изменений в законодательстве РФ и ЛО в области избирательных прав граждан
	весь период

	8.
	Мониторинг и изучение изменений в Уставе Тосненского района и Уставах городских и сельских поселений Тосненского района
	весь период

	9.
	Взаимодействие с отделом молодежной политики, физической культуры и спорта администрации МО Тосненский район Ленинградской области по вопросу проведения мероприятий, направленных на правовое просвещение молодых избирателей
	весь период

	10.
	Предоставление предложений для формирования плана работы аппарата Избирательной комиссии Ленинградской области на 2 квартал 2020 года
	до 25 марта

	11.
	Подготовка и представление в Избирательную комиссию Ленинградской области информации о вакантных депутатских мандатах в советах депутатов городских и сельских поселений Тосненского района Ленинградской области
	до 25 января

до 25 февраля

до 25 марта

	12.
	Подготовка проведения заседаний, оформление протоколов заседаний комиссии и решений комиссии
	весь период

	13.
	Ведение делопроизводства в территориальной избирательной комиссии
	весь период

	14.
	Обработка документов постоянного хранения для передачи в архив администрации МО Тосненский район Ленинградской области за 2019 год
	весь период

	15.
	Обработка и выделение к уничтожению документов, не подлежащих хранению
	весь период

	16.
	Работа с документами Центральной избирательной комиссии РФ и Избирательной комиссии Ленинградской области, подготовка и отправка писем, справок, отчетов и другой информации
	весь период

	17.
	Информационное обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии. Совершенствование работы по размещению на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Тосненского муниципального района  Ленинградской области в сети Интернет информации о деятельности комиссии
	весь период

	18.
	Самоподготовка. Изучение законодательства о выборах
	весь период

	19.
	Текущая работа
	весь период

	Мероприятия

	20.
	Участие в  организации книжных выставок в библиотеках Тосненского района, посвященных Дню молодого избирателя
	03.02-07.02.2020

	21.
	Организация и проведение в старших классах общеобразовательных учреждений викторины по избирательному праву, посвященной Дню молодого избирателя
	10.02-17.02.2020
	Совместно с комитетом образования и руководителями учреждений

	22.
	Организация и проведение в старших классах общеобразовательных учреждений семинаров, открытых уроков, факультативных занятий на тему «Я – будущий избиратель»
	03.02-14.02.2020
	Совместно с комитетом образования и руководителями учреждений

	23.
	Участие в совещании со старостами, общественными советами, органами ТОС Тосненского района по вопросу предстоящих выборов Губернатора Ленинградской области в 2020 году
	 25.03.2020
	по плану работы администрации МО

	24.
	Участие в заседании совета глав администраций муниципальных образований Тосненского муниципального района по вопросу предстоящих выборов Губернатора Ленинградской области в 2020 году
	17.03.2020
	по плану работы администрации МО

	25.
	Проведение личных встреч с представителями политических партий района по вопросам взаимодействия комиссии с политическими партиями
	весь период